

حادثه‌ها

مقصران آتش‌سوزی

کلینیک سینااطهر مشخص شدند

● بازپرس امور جنایی تهران با بیان اینکه گزارش بررسی آتش‌سوزی کلینیک سینماهر شمیران و سینااطهر توسط هیئت کارشناسان رسمی دادگستری به مرجع قضائی اعلام شد، گفت: هیئت کارشناسی درصـد قصـور اشـخاص و نهادهای دخیل در حادثه را در جدولی به مقام قضائی اعلام کرد. مصطفی واحدی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده حادثه انفجار در کلینیک سینماهر و سینااطهر که ۱۹ کشته و تعدادی مصدوم بر جا گذاشت، به تسنیم گفت: طبق نظر هیئت کارشناسی، آتش‌سوزی از محل سقف اتاقک انبار ملزومات و مکان اتاقک سانترال اکسیژن آغاز شده است و عدم توجه به الزامات فنی و ایمنی مندرج در استانداردها، منجر به افزایش دمای محیط در این محل و نشت اکسیژن از اتصالات مربوط به شبکه لوله‌کشی در اتاقک سانترال شده و این موضوع با انباشت سیلندرها یک در این فضای نامناسب از نظر موازین ایمنی باعث تشدید و سرعت‌یافتن آتش‌سوزی شده است، واحدی افزود: طبق نظر هیئت کارشناسی، حرقه‌های ناپجیز از سقف اتاقک به داخل آن رسوخ کرده و در ادامه با انفجارهای صورت‌گرفته از این ناحیه، آتش به مواضع عمودی و افقی سازه ساختمان، ضلع نمای جنوبی کلینیک، طبقه همکف و دیگر طبقات گسترش یافته است. بازپرس شعبه ۱۱ دادسرای امور جنایی تهران تأکید کرد: هیئت کارشناسی عوامل زیادی ازجمله رعایت‌نکردن اصول و موازین ایمنی در جانمایی، طراحی و اجرای سازه و ساختمان و جابه‌جایی بدون رعایت موازین ایمنی اتاق سانترال گاز اکسیژن از زیرزمین به حیاط که تغییر در نقشه محسوب می‌شود، نبود سیستم‌های اعلام و اطفای آتش‌سوزی در ساختمان، رعایت‌نکردن اصول و موازین فنی در جانمایی دستسگاه‌ها و تجهیزات بروندی روی پای سازه غیرمجاز و مدارهای الکتریکی مرتبط با آن در حیاط ساختمان، ضعف آموزش پرسنل کلینیک در مواجهه با آتشی‌سوزی، عدم نظارت صحیح معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بر مرکز و رعایت‌نکردن ضوابط قانونی در اعطای پروانه بهره‌برداری و مجوز سه مرکز توسط وزارت بهداشت و اهمال و سهل‌انگاری شهرداری منطقه یک در نحوه بهره‌برداری و گسترش بدون ضابطه فضای این مراکز را در توسعه ابعاد حادثه دخیل دانسته است. واحدی ادامه داد: هیئت مؤسسان کلینیک (مؤسس بخش مرکز جراحی محدود، مرکز تصویربرداری و درمانگاه تخصصی داخلی)، هیئت‌مدیره و مدیرعامل کلینیک حدود ۵۵ درصد، مسئول تأسیسات کلینیک، پیمانکار شارژ و تست سیلندرها و پیمانکار تأمین‌کننده اکسیژن در مجموع سه درصد، مسئولان فنی کلینیک حدود دو درصد، مدیر مؤسسه تصویربرداری سینااطهر حدود یک درصد، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با محوریـت معاونت درمان آن وزارتخانه در حدود ۱۴ درصد، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و معاونت درمان آن حدود ۱۰ درصد، ساختار مدیریت شهری متشکل از شهرداری منطقه یک، شهرداری تهران، آتش‌نشانی و شورای شهر تهران مجموعاً حدود ۱۰ درصد، معاونت امور عمرانی وزارت کشور در حدود دو درصد، معاونت ساختمان و مسکن وزارت راه و شهرسازی حدود یک درصد، شرکت‌های بیمه و بیمه مرکزی حدود دو درصد، معاونت نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد حدود دو درصد و سازمان اورژانس تهران و وزارت کار در حدود یک درصد در این حادثه مقصر شناخته شده‌اند.

شرق: فردی که به بهانه سرمایه‌گذاری در شرکت تولیدی از ۳۰۰ نفر، ۲۷ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار مسا، اوایل آبان پرونده‌ای با موضوع کلاهبرداری به اداره چهاردهم پلیس آگاهی ارجاع داده شد. محتویات پرونده حاکی از آن بود که مدیرعامل شرکتی با همکاری برادرش به بهانه سرمایه‌گذاری در شرکت تولیدی، ۳۰۰ سرمایه‌گذار از شهرهای غربی کشور جذب و ۲۷ میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری کرده است. یکی از کلاهبرداران در همان شهرستان دستگیر شده ولی کلاهبردار دوم به تهران گریخته بود. در رصد‌های اطلاعاتی مخفیگاه متهم متواری در غرب تهران شناسایی شد. تحقیقات پلیسی نشان از این داشت که متهم فراری با پول‌های

کلاهبرداری آپارتمانی لوکس تهیه کرده و در آن زندگی می‌کند. با هماهنگی‌های قضائی، تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه متهم اعزام و ضمن اطمینان از حضور متهم در آن محل، وارد آنجا شدند ولی اثری از متهم نبود تا اینکه در بررسی‌های بیشتر، کارآگاهان متوجه شدند متهم داخل کمد دیواری مخفی شده است. متهم بلافاصله دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. او در تحقیقات پلیسی به جرمش اعتراف و اظهار کرد با پولی که از مال‌باختگان به دست آورده، ملک و خودروهای گران‌قیمت تهیه و خوشگذرانی کرده است. سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی‌پور، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران، با تأیید این خبر گفت: متهم با صدور قرار قانونی از سوی بازپرس

پرونده راهی زندان شد. در همین حال یک کلاهبردار دیگر که از خریداران کالا در سایت‌های خرید و فروش فضای مجازی کلاهبرداری کرده بود، به دام افتاد. اوایل آبان شهروندی به کلانتری ۱۰۸ نواب مراجعه و اظهار کرد: قصد خرید گوشی موبایل از سایت‌های خرید و فروش را داشتم که پس از بررسی در سایت‌ها قیمت گوشی موبایلی به نظر ارزان‌تر از سایر گوشی‌های مشابه آمد. با فروشنده تماس گرفتم و قرار شد مبلغ گوشی را به شماره حساسی که او اعلام کرد، واریز کنم تا گوشی موبایل را به نشانی‌ام ارسال کند. با پرداخت مبلغ گوشی موبایل با تلفن فروشنده تماس گرفتم و متوجه شدم که فروشنده شماره تلفنم را مسدود کرده است. تیمی از مأموران کلانتری نواب بررسی موضوع را بر

عهده گرفتند. حین تحقیقات پلیسی، پرونده‌های مشابه دیگری نیز به کلانتری ارجاع و مشخص شد متهم با آگهی فروش موبایل در سایت‌های اینترنتی از کاربران فضای مجازی به‌صورت سریالی کلاهبرداری می‌کند. در تحقیقات پلیسی هویت متهم و مخفیگاه او شناسایی شد و مأموران نواب موفق شدند با هماهنگی‌های قضائی او را دستگیر کنند. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ، با اشاره به اینکه متهم در کلانتری به ۱۸۰ فقره کلاهبرداری به همین شیوه اعتراف کرد، گفت: تاکنون ۱۶ نفر از مال‌باختگان شناسایی و متهم برای اخذ دستور قضائی روانه دادسرا شده است. او خاطرنشان کرد: کشف جزئیات پرونده و شناسایی سایر مال‌باختگان ادامه دارد.

چوبه دار در انتظار جوانی که دوستش را کشت



به متهم رسید این بار ادعای دیگری را مطرح کرد و گفت: درگیری ما به‌خاطر مواد نبود. البته هر دو مواد مصرف می‌کردیم و من قبول دارم اما مسئله چیز دیگری بود. وی گفت: من جواد را به‌خاطر فحاشی گشتم و درگیری ما به خاطر مواد مخدر نبود. متهم ۳۵ساله ادامه داد: من و جواد از سال‌ها قبل با

زورگیری خشن از ۲۰ نفر در پوشش مسافر کش

درحالی‌که پلیس تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کرده بود، مشخص شد در مدتی کوتاه نزدیک به ۲۰ شهروند در منطقه آزادی‌مورد زورگیری قرار گرفته‌اند؛ قرار گرفته‌اند. هر شهروند به صورت جداگانه شکایتی را مطرح کرد اما از آنجایی که سرفت‌ها در محدوده زمانی مشخص و در یک منطقه اتفاق افتاده بود، مأموران متوجه سریالی‌بودن دزدی‌ها شدند. یکی از شهروندان که مورد سرقت قرار گرفته بود، به مأموران گفت: صبح زود حدود ساعت هفت بود که من برای رفتن به سر کار به میدان آزادی رفتم. وقتی مقصدم را گفتم یک پراید توقف کرد و بعد از اینکه سوار ماشین‌شدم و چندکیلومتری رفتم متوجه شدم راننده مسیرش را عوض کرد. وقتی اعتراض کردم سرنشینان ماشین با قمه به من حمله کردند، بعد مرا کتک زدند و به مأموران گفت: صبح زود گرفتند. آنها کارت‌های بانکی و همه اموال قیمتی من ازجمله تلفن همراهم را با خود بردند. شکایت‌های دیگر که به مأموران داده شد، تقریباً به همین شکل بود.

شرق: مأموران پلیس فتا جوان روستایی ۲۰ساله‌ای را دستگیر کرده‌اند که کلاهبرداران را فریب داده و مبالغی از آنها به دست آورده است. مأموران پلیس فتای استان چهارمحال‌وبختیاری چندی‌پیش متوجه شدند جوانی ۲۰ساله که ساکن یکی از روستاهای این استان است آگهی‌هایی را در فضای مجازی منتشر کرده و وعده صدور انواع مدارک تحصیلی را داده است. به این ترتیب ردیابی‌ها آغاز و متهم شناسایی و دستگیر شد. بعد از دستگیری متهم معلوم شد او با وعده‌های فریبنده افراد مختلفی را در سراسر کشور ازجمله شهرهای تهران،

حوادث

کلاهبردار ۲۷ میلیاردی به دام افتاد

رخداد

موبایل‌قاپ حرفه‌ای به دام افتاد

● شرق: سارق موبایل‌قاپ بعد از دستگیری به ۲۶ فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی پایتخت گفت: پرونده‌ای با موضوع دستگیری سارق گوشی‌قاپ توسط مأموران کلانتری ۱۲۶ تهرانپارس به پایگاه چهارم پلیس آگاهی ارجاع داده شد. وی افزود: متهم در اظهارات خود اعلام کرد که حوالی غروب ۲۶ مرداد در محله تهرانپارس به‌همراه همدست خود اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه یکی از شهروندان می‌کردند اما حین فرار با خودروی عبوری تصادف کردند و همدستش متواری و او نیز دستگیر شد. متهم همچنین گفت با همدستی دوستم در خیابان‌های خلوت پرسه می‌زدیم و با انتخاب سوژه از بین اشخاصی که در حال مکالمه با تلفن بودند، در یک لحظه به آنها نزدیک شده و تلفن همراهشان را سرقت می‌کردیم و به رهگذران به قیمت‌هایی بین یک تا سه میلیون می‌فروختیم. رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تصریح کرد: با توجه به محدوده زمانی و مکانی اعترافات متهم و دعوت از مال‌باختگان و انجام مواجهه حضوری، ۲۶ نفر از شکات، متهم را به‌عنوان سارق خود شناسایی کردند. سرهنگ مجیدی گفت: متهم پس از مواجهه با اسناد و ادله پلیسی به سرقت از مال‌باختگان اعتراف کرد که پس از تکمیل تحقیقات، از سوی مقام قضائی روانه زندان شد؛ تلاش برای دستگیری همدست او از سوی پلیس ادامه دارد.

خرید عسل با چک سرقتی دست‌دزدان را روکرد

● شرق: سارقان شرکت خصوصی پس از دزدیدن چک‌های موجود در گاو صندوق شرکت، اقدام به خرید و فروش اقلام با استفاده از چک‌های مسروقه کردند. سرهنگ حسینیعلی جعفری، سرپرست کلانتری ۱۰۸ نواب، اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر سرقت شبانه از یک شرکت خصوصی در محدوده خیابان نواب مشخص شد سارقان موفق به سرقت لوازم و محتویات گاو صندوق شرکت ازجمله پول‌های نقد و چک‌های آن شرکت شده‌اند. وی افزود: تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا اینکه شهروندی در محدوده کلانتری ۱۰۸ نواب با سامانه ۱۱۰ پلیس تماس گرفت و اعلام کرد شغل من عسل‌فروشی است، دو مرد با ظاهری نامناسب به من مراجعه کردند و گفتند شماره من را از سایت‌های اینترنتی خرید و فروش کالا پیدا کرده‌اند و مقداری عسل به مبلغ ۳۰ میلیون تومان خریداری کرده و در ازای خرید، یک چک به همین مبلغ داده‌اند اما کارت شناسایی همراهشان نبوده است. سرپرست کلانتری ۱۰۸ نواب ادامه داد: مأموران بلافاصله بعد از تماس به موقعیت اعلام‌شده رفتند. در لحظه اول دو متهم با استفاده از مونوسیکلت از محل فرار کردند اما در کوچه بن‌بست گیر افتادند و به کلانتری منتقل شدند. وی افزود: هر دو نفر پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه سرقت شدند؛ اما بعد از بازجویی‌های انجام‌شده از متهمان، به سرقت از شرکت اعتراف و عنوان کردند سه فقره چک را سرقت و خرج کرده‌ایم. ما محصولات مورد نظرم‌ان را با چک‌های سرقتی می‌خریدیم و با قیمت پایین‌تر به دیگران می‌فروختیم. سرهنگ جعفری تصریح کرد: پس از دریافت اظهارات متهمان، صاحب شرکت به کلانتری مراجعه و با کمک تصاویر دوربین‌ها سارقان را شناسایی کرد.

متهمان کردند. بعد از اینکه شاکیان شکایت خود را مطرح کردند، متهمان یک‌یک در جایگاه قرار گرفتند. ابتدا حسام در جایگاه قرار گرفت. او گفت: ما سه دوست بودیم که هیچ شغلی نداشتیم. برای اینکه بتوانیم پولی به دست بیاوریم پدram پیشنهاد داد زورگیری کنیم. ما به اندازه نیازمان زورگیری می‌کردیم. سپس حامد در جایگاه حاضر شد؛ او گفت: من قبول ندارم که در همه سرقت‌ها بودم؛ من فقط در پنج سرقت بودم که رضایت شاکیان را هم گرفته‌ام. من واقعا به قدری که نیاز داشتم دزدی می‌کردم و به خاطر بی‌پولی این کار را انجام می‌دادم. ضمن اینکه پدram به ما گفت با دزدی می‌توانیم زندگی بهتری داشته باشیم. وقتی پول زیر دندان‌مان مزه کرد هر روز سرقت می‌کردیم. سپس پدram در جایگاه قرار گرفت؛ هرچند او نیز تأکید کرد به خاطر بی‌پولی سرقت می‌کرده است اما گفت: کسی که تشویق به سرقت کرد من نبودم. این تصمیم هر سه نفر ما بود. ضمن اینکه من راننده بودم و دو نفر دیگه قمه و چاقو داشتند و من چیزی نداشتم. بعد از گفته‌های متهمان و وکلای آنها هیئت قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

دیگری از متهم فاش و مشخص شد عده‌ای از افراد کلاهبردار که برای اجرای نقشه‌های مجرمانه خود به مدارک جعلی نیاز داشتند با این متهم تماس گرفته و جوهی را به او پرداخت کرده‌اما به هدف خود نرسیده و مدارکی دریافت نکرده‌اند و در واقع کلاهبرداران خودشان فریب یک کلاهبردار دیگر را خورده‌اند. در حال حاضر تحقیقات از این متهم در شرایطی ادامه دارد که هیچ‌یک از طعمه‌های او تاکنون اعلام شکایت نکرده‌اند. درحالی‌که مبلغ هفتگی در حساب بانکی این جوان موجود است.

سودوکو سخت ۲۷۹۸

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۲۷۹۸

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عده‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۹	۱	۷	۳	۴	۶	۸	۵	۲
۴	۵	۸	۹	۲	۱	۷	۳	۶
۲	۶	۳	۸	۵	۱	۷	۹	۴
۵	۳	۶	۷	۸	۴	۹	۲	۱
۷	۸	۱	۶	۹	۵	۴	۳	۸
۱	۴	۹	۲	۳	۵	۶	۷	۸
۸	۹	۴	۶	۷	۳	۲	۱	۵
۳	۷	۵	۴	۱	۸	۲	۶	۹
۶	۲	۱	۵	۹	۳	۴	۸	۷

۵	۷	۳	۴	۱	۶	۸	۹	۲
۹	۲	۱	۳	۸	۵	۴	۷	۶
۸	۴	۶	۷	۲	۹	۵	۱	۳
۶	۳	۷	۹	۸	۱	۲	۵	۴
۱	۹	۸	۲	۷	۴	۶	۳	۵
۲	۵	۷	۱	۶	۳	۸	۴	۹
۳	۶	۲	۵	۱	۷	۴	۹	۸
۴	۸	۹	۶	۳	۷	۲	۵	۱
۷	۱	۵	۹	۴	۲	۳	۶	۸

جدول ۳۸۰۱

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۵	۳	۱	۷	۲	۸	۴	۶	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴
۲	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۳	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۴	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۵	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۶	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۷	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۸	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۹	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۱۰	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۱	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴
۱۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲
۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۱۴	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۱۵	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰

قرآن- زن و شوهر ۹- شرح و تفسیر خبر- پخته‌شده در آب- پشتیبان ۱۰- جانشین او- خبرگزاری دانشجویان- شهری در شهرستان دماوند ۱۱- عمل شمردن- معتاد به مواد مخدر- تکرار حرفی ۱۲- لاشخو- واحد پول قطر-

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

جدول ۳۸۰۲ ■ طراح: ییزن گورانی

افقی:

۱- زیبا و قشنگ- با چیزی وررفتن- نت ششم
۲- نویسنده مجموعه داستان‌های شلوارهای وصله‌دار- جانوری از خانواده بندپایان ۳- تابع- انبازان- شکفته‌شده ۴- توانایی درک و تشخیص- نوعی لقب- نام تعدادی از فراغنه مصر قدیم
۵- افزونی- جمع شی- قصر ۶- از اسباب قالی‌بافی- دربردارنده- مستقیم و بدون پیچ‌وخم ۷- رجولیت- اندام تنفس ماهی- تنها ۸- سرکش و نافرمان- کلمه تحسین- دوستی مجدد پس از قهر ۹- صدای زنبور- ظرفی با پارچه آغشته به جوهر برای مه‌زدن- اندیشمندان ۱۰- هر بخش از مسابقه بسکتبال- شرم و حیا- ابزار درودگری ۱۱- میدانی در تهران- کنایه از جاسوس و خبرچین است- نویسنده فرانسوی کتاب کاندید ۱۲- محل نشستن- آشکار و نمایان- مخفف اگر ۱۳- آسودگی- سنگ ترازو- هوس‌ها ۱۴- پنهان- کنایه از جای بسیار شلوغ و آشفته است ۱۵- پیش‌درآمد آشغال- زاویه بین ۹۰ تا ۱۸۰درجه- اهل سرزمین گله‌ا.

عمودی:

۱- اتاقک شیب‌دار در پشت بام- شهری در ژاپن
در کنار اقیانوس کبیر ۲- نیکرو- وسیع‌ترین جنگل جهان معروف به ریه زمین- لباس، جامه ۳- پرنمک- برنز- گوشه‌ها و کرانه‌ها ۴- ماده قندی که در اغلب میوه‌ها وجود دارد- سرزمین- بوی خوش ۵- گونه تازه‌کار- حمد ۶- از شاگردان میرعماد خوشنویس- زمزمه‌کننده- ساز کوبه‌ای ۷- در کبد تولید می‌شود- پاک از تهمت- روشن کردن ۸- پشیده- سوره عروس